ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по актуализации схем водоснабжения населенных

пунктов Краснотуранского района в 2025 году

с. Краснотуранск «23»марта 2025 г.

Место проведения публичных слушаний: Красноярский край,
Краснотуранский район, Краснотуранский район, с. Краснотуранск,
ул. К. Маркса, д. 14.
Дата проведения публичных слушаний: 23 марта 2025 г.
Время проведения: с 14 часов 30 мин. до 15 часов 00 мин.
Председатель слушаний: Вакенгут Евгений Геннадьевич -  заместитель
главы района по обеспечению жизнедеятельности района.
Присутствуют:
- члены комиссии по проведению публичных слушаний по актуализации
схем водоснабжения населенных пунктов Краснотуранского района:

- Берко Владимир Иванович;
- Костяной Алексей Евгеньевич;

/р. Майер Анна Геннадьевна.
представители ресурсоснабжающих организаций - 1 человек,

заинтересованные лица: жители Краснотуранского района - 2 человека (лист
регистрации участников публичных слушаний № 1 на 1-ом листе
прилагается);

Повестка дня: актуализация схем водоснабжения населенных пунктов
Краснотуранского района.

Программа публичных слушаний

1. Вступительное слово председателя комиссии по актуализации схем
водоснабжения в 2025 году (Вакенгут Е.Г.)

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников слушаний. Ответы
на вопросы.

3. Подведение итогов. Закрытие слушаний (Вакенгут Е.Г.).

Выступления:

1. Вступительное слово председателя комиссии по проведению
публичных слушаний по вопросу актуализации схем водоснабжения
населенных пунктов Краснотуранского района.

Вакенгут Е.Г.:
Уважаемые члены комиссии по проведению публичных слушаний, цель

сегодняшнего мероприятия -  рассмотрение предложений по актуализации

схем водоснабжения населенных пунктов Краснотуранского района в 2025
году.

На сегодняшний день для всех населенных пунктов, где есть
централизованное водоснабжение и водоотведение, разработаны и
утверждены схемы водоснабжения и водоотведения. Согласно Федерального
закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782
«О схемах водоснабжения и водоотведения». Актуализация схем
водоснабжения осуществляется в соответствии с требованиями к порядку
разработки и утверждения схем теплоснабжения.

Администрацией района на официальном сайте района в сети
«Интернет» было размещено уведомление о проведении актуализации схем
водоснабжения. В ресурсоснабжающее предприятие МУП «Краснотуранское
РМПП ЖКХ» были направлены письма с просьбой направить свои
предложения по актуализации схемы теплоснабжения.

В установленный законодательством срок поступило 1 предложения от
ресурсоснабжающей организации. От заинтересованных лиц предложений не
поступало.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников слушаний. Ответы
на вопросы

Председатель комиссии предложил присутствующим дать свои
предложения по актуализации схемам водоснабжения, водоотведения в
части:

а) внесение изменений в схему водоснабжения, водоотведения или отказ
от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по
обеспечению технической возможности подключения к системам объектов
капитального строительства;

б) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и
технического перевооружения источников водоснабжения и соответствие их
обязательным требованиям, установленным законодательством Российской
Федерации, и проектной документации;

д) строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения,
включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и

* продленного ресурсов;
ж) финансовые потребности при изменении схемы водоснабжения,

водоотведения и источники их покрытия.
Предложений не поступило.

3. Подведение итогов. Закрытие слушаний
Вакенгут Е.Г.:
Объявляется итог результатов слушаний:
1. С даты публикации уведомления об актуализации схем

водоснабжения до настоящих итоговых слушаний, дополнительно замечаний
и предложений по схемам водоснабжения, не поступало.

2. Итоговые слушанья по актуализации
пунктов Краснотуранского района в 2025,

Председатель слушаний:

водоснабжения населенных
стоялись и завершены. /

Е.Г.Вакенгут